

いの町過疎地域持続的発展計画 新旧対照表（令和6年5月変更）

変更後					変更前						
P8 第2 移住・定住・地域間交流の促進、人材育成 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）					P8 第2 移住・定住・地域間交流の促進、人材育成 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）						
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
1 移住・定住・地域間交流の促進、人材育成	(1)移住定住		旧本川中学校教員住宅利活用事業	いの町		1 移住・定住・地域間交流の促進、人材育成	(1)移住定住		新規	新規	
P17 第3 産業の振興 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）					P17 第3 産業の振興 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）						
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
2 産業の振興	(1) 基盤整備	林業	林道堂ヶ内線（橋梁補修）	いの町		2 産業の振興	(1) 基盤整備	林業	新規	新規	
	(4) 地場産業の振興	加工施設	畜産物等飼育処理加工施設整備事業	いの町			(4) 地場産業の振興	加工施設	新規	新規	
P23 第5 交通施設の整備、交通手段の確保 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）					P23 第5 交通施設の整備、交通手段の確保 3 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）						
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考

4 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道	道路	<u>町道北山線(改良)</u>	<u>いの町</u>	
		橋りょう	<u>町道大森奥南川線(橋梁補修)</u>	<u>いの町</u>	

P30、31

第6 生活環境の整備

3 計画

事業計画(令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
5 生活環境の整備	(1) 水道施設	上水道	<u>吾北地区浄水場更新事業</u>	<u>いの町</u>	
	(2) 下水処理施設	公共下水道	<u>伊野浄水苑ストックマネジメント事業</u>	<u>いの町</u>	
	(3) 廃棄物処理施設	ごみ処理施設	<u>廃棄物焼却処理施設等整備事業</u>	<u>高知中央西部焼却処理事務組合</u>	

P34、35

第7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

3 計画

事業計画(令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(7) 市町村保健センター及び <u>こども家庭センター</u>		総合保健福祉センター	<u>いの町</u>	
	(8) 過疎地域持続的発展特別事業	高齢者・障害者福祉	<u>吾北デイサービスセンター改修工事</u>	<u>いの町</u>	

4 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道	道路	<u>新規</u>	<u>新規</u>	
		橋りょう	<u>新規</u>	<u>新規</u>	

P30

第6 生活環境の整備

3 計画

事業計画(令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
5 生活環境の整備	(1) 水道施設	上水道	<u>吾北地区浄水場整備事業</u>	<u>いの町</u>	
	(2) 下水処理施設	公共下水道	<u>新規</u>	<u>新規</u>	
	(3) 廃棄物処理施設	ごみ処理施設	<u>新規</u>	<u>新規</u>	

P34

第7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

3 計画

事業計画(令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(7) 市町村保健センター及び <u>母子健康包括支援センター</u>		総合保健福祉センター	<u>いの町</u>	
	(8) 過疎地域持続的発展特別事業	高齢者・障害者福祉	<u>新規</u>	<u>新規</u>	

P40

第9 教育の振興

3 計画

事業計画（令和3年度～令和7年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
8 教育の振興	(3) 集会施設、体育施設等	図書館	移動図書館車更新	いの町	

P40

第9 教育の振興

3 計画

事業計画（令和3年度～令和7年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)		事業内容	事業主体	備考
8 教育の振興	(3) 集会施設、体育施設等	図書館	新規	新規	